
Р о с с и й с к а я '  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование “Тайшетский район” 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от мая 2024 года

О внесении изменений в постановление администрации 
Тайшетского района от 18 марта 2022 года № 188 «О штабе по 
обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район»

В целях обеспечения реализации Национальных проектов Российской Федерации и 
взаимодействия органов государственной власти Иркутской области, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Тайшетского района Иркутской области и иных организаций 
по вопросам, направленным на обеспечение устойчивого функционирования экономики, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Распоряжением Губернатора Иркутской области от 5 марта 2022 года № 62-р «О штабе по 
обеспечению устойчивого функционирования экономики Иркутской области», статьями 
22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тайшетского района от 18 
марта 2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования 
экономики в муниципальном образовании «Тайшетский район» (в редакции 
постановлений администрации Тайшетского района от 5 апреля 2022 года № 240, от 8 
апреля 2022 года № 269, от 15 апреля 2022 года № 292, от 6 мая 2022 года № 358, от 8 
июня 2022 года № 447, от 13 декабря 2022 года № 1003, от 15 декабря 2022 года № 1033), 
изложив состав штаба в редакции согласно приложению.

2. Отменить постановления администрации Тайшетского района:
от 5 апреля 2022 года № 240 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 

2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район»;

от 8 апреля 2022 года № 269 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 
2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район»;

от 15 апреля 2022 года № 292 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 
2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район»;

от 6 мая 2022 года № 358 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 
года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район»;

от 8 июня 2022 года № 447 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 
2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район»;



от 13 декабря 2022 года № 1003 «О внесении изменений в постановление от 18 
марта 2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования 
экономики в муниципальном образовании «Тайшетский район»;

от 15 декабря 2022 года № 1033 «О внесении изменений в постановление от 18 
марта 2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования 
экономики в муниципальном образовании «Тайшетский район».

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

4. Начальнику отдела информатизации управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой
информации администрации 1 

5. Контроль за выполг

И.о. мэра Тайшетского район;



Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района 

от « » мая 2024 года № Э

СОСТАВ
профильных рабочих групп штаба по обеспечению устойчивого функционирования 

экономики в муниципальном образовании «Тайшетский район»

Руководитель штаба:
Малиновский М.В. -  и.о. мэра Тайшетского района.

1. Профильная рабочая группа по экономике и промышленности:

Председатель группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;

Члены группы:
Климанова Н.В. -  начальник Управления экономики и промышленной политики 

администрации Тайшетского района;
Астафьев А.Н. -  председатель Думы Тайшетского района;
Шпаков В.Ю. -  заместитель начальника ВСЖД (по территориальному управлению) 

в Тайшетском районе (по согласованию);
Волохов И.Н. -  генеральный директор ООО «РУСАЛ Тайшетский Алюминиевый 

Завод» (по согласованию);
Пегов В.А. -  начальник головной нефтеперекачивающей станции Тайшет ООО 

«Транс-Нефть-Восток» филиала Иркутского РНУ (по согласованию);
Трошкин Н.Н. -  начальник линейно-технического цеха Иркутского филиала ОАО 

«Ростелеком» г.Тайшет (по согласованию);
Крыжова Е.В. - начальник дополнительного офиса № 8586/0339 ПАО «Сбербанк 

России» (по согласованию);
Платонов В.А. -  директор филиала ОГУП «Облкоммунэнерго» Тайшетские 

электрические сети (по согласованию);
Рабинович В.Е. -  директор ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго» 

(по согласованию);
Свинцова Е.М. -  начальник отделения ООО «Иркутская энергосбытовая компания» 

(по согласованию);
Коган Н.Ю. - начальник отдела экономического анализа и прогнозирования 

Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района; 
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

2. Профильная рабочая группа по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижению 
административного давления по вопросам миграции:

Председатель группы:
Малиновский М.В. -  и.о. мэра Тайшетского района;

Члены группы:
Никулин В.В. - заместитель мэра"Тайшетского района по социальным вопросам; 
Кравченко О.В. -  начальник ОМВД России по Тайшетскому району (по 

согласованию);
Филиппович А.О. -  начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской



области;
Злобин Сергей Павлович -  начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского 

района;
Пуляров Антон Валерьевич -  начальник Западного поисково-спасательного отряда 

(г. Тайшет) областного государственного казенного учреждения «Пожарно-Спасательная 
служба Иркутской области»;

Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

3. Профильная рабочая группа по реализации национальных проектов, 
взаимодействию с малым и средним бизнесом по вопросам занятости 
населения:

Председатель группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;

Члены группы:
Кудрявцева J1.A. -  руководитель Тайшетского филиала ОГКУ Кадровый центр 

Иркутской области;
Семчишина Л.В. -  начальник Управления образования администрации 

Тайшетского района;
Лазарева М.В. -  главный врач ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;
Абрамчик Н.В. - начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;
Буртовой А.В. - начальник отдела труда и муниципальных услуг Управления 

экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;
Коган Н.Ю. -  начальник отдела экономического анализа и прогнозирования 

Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района; 
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

4. Профильная рабочая группа по информационному сопровождению 
ситуации, связанной с негативным воздействием на экономику и 
социальную сферу последствий военных санкций в отношении граждан 
Тайшетского района и юридических лиц:

Председатель группы:
Никулин В.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;

Члены группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;
Колесник О.Н. -  управляющий делами администрации Тайшетского района; 
Климанова Наталья Викторовна -  начальник Управления экономики и 

промышленной политики администрации Тайшетского района;
Злобин Сергей Павлович -  начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского 

района;
Саиджапарова Елена Валерьевна -  главный специалист по социальным вопросам 

Управления делами администрации Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

5. Профильная рабочая группа по вопросам военного командования, 
оказания гуманитарной помощи и информационной безопасности:

Председатель группы:
Никулин В.В. - заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;



Члены группы:
Злобин Сергей Павлович -  начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского 

района;
Домашов Артем Викторович -  консультант по мобилизационной подготовке 

администрации Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

6. Профильная рабочая группа по вопросам продовольственной 
безопасности:

Председатель группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;

Члены группы:
Никулин В.В. - заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам; 
Спасска JI.H. -  начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Иркутской области в Тайшетском и Чунском районах;
Семчишина Л.В. -  начальник Управления образования администрации 

Тайшетского района;
Конькова М.В. -  начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Тайшетского района;
Абрамчик Н.В. -  начальник отдела потребительского рынка и 

предпринимательства Управления экономики и промышленной политики администрации 
Тайшетского района;

Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

7. Профильная рабочая группа по приему и размещению граждан, 
вынужденно покинувших Донецкую Народную Республику и Луганскую 
Народную Республику и прибывших на территорию Иркутской области в 
экстренном массовом порядке, за исключением лиц, признанных в 
установленном порядке беженцами:

Председатель группы:
Никулин В.В. - заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;

Члены группы:
Ротарь Е.П. -  директор ОГКУ «УСЗН по Тайшетскому району»;
Береснева С.В. -  директор ОГБУСО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Тайшетского района»;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

8. Профильная рабочая группа по вопросам экологической безопасности:

Председатель группы:
Пуляров Е.В. -  Председатель КУМИ администрации Тайшетского района;

Члены группы:
Спасска JI.H. -  начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Иркутской области в Тайшетском и Чунском районах;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию).

Заместитель управляющего делами - начальник 
отдела правовой работы администрации 
Тайшетского района


